32Nº 70, Brasília, sexta-feira, 4 de abril de 2025

ATO DO PRESIDENTE Nº 201, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR, a pedido, a partir de 02/04/2025, JOAO BARBOSA FRANCA, matrícula nº

21.742, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Jorge Vianna,
bem como DEVOVÊ-LO ao seu órgão de origem. (RQ).

2. NOMEAR ADMILSON TEIXEIRA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no
Bloco A Força da Família. (LP).

3. EXONERAR ANNE MILA LEAL ARNOUT, matrícula nº 24.053, do cargo de Secretário
Parlamentar, SP-05, do Bloco A Força da Família, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no referido Bloco. (LP).

Brasília, 03 de abril de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 03/04/2025, às 19:13, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2083571 Código CRC: FE403938.

ATO DO PRESIDENTE Nº 202, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA  LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais, e considerando o que consta do Processo nº 00001-00012188/2025-77, RESOLVE:
DECLARAR que, a partir desta data, a servidora ROBERTA LUIZA EDUARDO, matrícula nº

23.791, ocupante do cargo de Assessor, CL-09, da Comissão de Fiscalização, Governança,
Transparência e Controle, ficará à disposição, em caráter excepcional, da Comissão de Defesa dos
Direitos da Mulher. (LP).

Brasília, 03 de abril de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 03/04/2025, às 19:13, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2085390 Código CRC: 46E1CA9D.